
@iveewe vo multietni~ka sredina – Gra|ani so ednakvi prava, mo`nosti i za{tita 
Jetesë  në mjedis multietnik – Qytetarë  me të  drejta, mundësi  dhe mbrojtje të barabartë 

Multietnik Ortamda Yaşamak- Eşit hak, imkan ve korumaya sahip vatandaşlar 

Dźivdipe ano multietnikano maśkaripe- Dizutne jekhutne hakojenca, śajdipa thaj arakhipa 
Живети у мултиетничкој средини- Грађани са једнаким правима, могућностима и заштитом 

Banã tu loc multietnic – Bãnãtori cu idghi ãndrepturi, puteri shi avigljeari 

Living in Multiethnic Environment – Citizens with Equal Rights, Opportunities and Protection  
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А Г Е Н Д А 
за работилница на тема: 

 
Човекови права и правни стандарди  

за заштита на немнозинските етнички заедници 
 

 
 
Четврток, 12.06.2008 година 
 
1500 – 1600 Пристигнување на учесниците 
  
1600 – 1715 Презентација на обуката 
 Игра за запознавање 

Очекувања на учесниците од обуката  
 

1715 – 1830   Човекови права и слободи 
 

1830 – 1900   Пауза 
 
1900 – 1930   Евалуација на денот  
 
19 30   Вечера  
 
Петок, 13.06.2008 година . 
 
09 00 – 1030 Природа на правата и хронологија на човековите права  
 
1030 – 1100  Пауза  
 

1100 – 1200 Основните човекови права  
 
1200 – 1230 Меѓународни документи за човекови права за заедниците и нивна примена во 

Република Македонија 1 
 
1230 – 1300 Меѓународни документи за човекови права за заедниците и нивна примена во  

Република Македонија 2  
 
1300 – 1500 Ручек  
 
1500 – 1530 Вовед во заштита на немнозинските етнички заедници  
 

1530 - 1600 Права на прирпадниците на немнозинските етнички заедници  
 



  
ФИООМ Програма за граѓанско општество, бул Јане Сандански 26/2-2, 1000 Скопје, тел. 02 2403 009 факс 02 2403 010, 

lme@sonet.com.mk 

 
 
1600 – 1630       Пауза  
 
1630 – 1730       Набројување на правата на припадниците на немнозниските етнички заедници 

 
1730 - 1800 Пауза  
 
1800 – 1915       Остварување на правата на припадниците на немнозинските етнички заедници  

во Република Македонија  
 
1915 - 1930 Евалуација на денот  
 
1930  Вечера 
 
 
Сабота, 14.06.2008 година . 
 
0900 – 1000      Заштита на правата на немнозинските етнички заедници  
 
1000 - 1030 Пауза 
 
1030 - 1130 Институции надлежни за заштита направата на етничките заедници  
 
1130 – 1200      Заклучоци  
 
1200 – 1230      Евалуација  
 
1230             Ручек и заминување 
 
 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 


